
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33369  19Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2017

Incisos II e IV, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a 
justifi cativa apresentada, visando atender as necessidades do 
Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará.
 Cametá (Pá), 04 de maio de 2017.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 175106

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 374/2017 - GAB/DG/HOL
 O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Registro Civil de Nascimento nº 0668520155 2017 1 00257 
243 0304772 69.
RESOLVE:
I-CONCEDER ao servidor BRENO SERIQUE NEVES, MEDICO, 
Médico, matrícula nº 5911224/1, lotado na CLINICA DE 
GINECOLOGIA ONCOLOGICA, 10 (dez) dias de licença 
paternidade, no período de 28/03/2017 a 06/04/2017.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 28 de março de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Belém, 28 de abril de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 174793

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 326/2017 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2017/130872 
de 28/03/2017.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 31/03/2017, o servidor 
IZAEL JOHN DOS SANTOS SOARES, Assistente Administrativo, 
matrícula nº 5908879/1, lotado no Departamento de Eventos 
admitido sob o regime da Lei Complementares 007/91 e 77/2011 
– Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
31/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de abril de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 174807

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°078/2017 - HOL
Objeto: Aquisição de Material técnico consumível para 
laboratório de biologia molecular
Data da Abertura: 19/05/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de maio de 2017
Celso Augusto Moraes Gonçalves

Protocolo: 175006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2017
Processo: 2016/364794
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
(HIDROXIURÉIA 500mg), para o período de 12 meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS S/A.
Valor Total da Licitação: R$ 92.280,00
Belém, 08 de maio de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 174912
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2017
Processo: 2017/29485
Objeto: Aquisição de MANOPLA de focalização central em 
polímero (silicone) resistente e autoclavável.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
S&S MEDICAL LTDA - ME.
Valor Total da Licitação: R$ 36.100,00
Belém, 08 de maio de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 174913

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 359/2017- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

57230390/1 ACYDALIA LUZIA DOS 
SANTOS BRITO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5907660/1 ADENAUER COSTA 
ALENCAR 15/16 16/07/2017 14/08/2017

5903290/1 ADRIANA CARNEIRO DO 
AMARAL 15/16 03/07/2017 01/08/2017

57196761/2 ADRIANA TRINDADE 
DOS SANTOS 15/16 05/07/2017 04/08/2017

5158605/1 ALACY MOURA DA 
CONCEIÇÃO 16/17 01/07/2017 30/07/2017

57231454/1 ALDENICE MIRANDA 
CASTRO DA LUZ 16/16 12/07/2017 31/07/2017

57229947/1 ALEGRIA H GABBAY 
LOBATO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

54182399/1 ALESSANDRA DE JESUS 
BRITO OLIVEIRA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57229856/1 ALEXANDRE DA PAIXAO 
SILVA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5419174/1 ALICE SANTANA CORREA 16/17 03/07/2017 01/08/2017
5903409/1 ALINE CORREA DE LIMA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

57227463/1 ALINE COSTA 
GUIMARÃES DA ROCHA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5915778/1 ALINE DAIANA DA 
FONSECA LIMA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

5301831/2 ALMIR SILVA DA PAIXAO 15/16 03/07/2017 01/08/2017

57243959/1 ALYSSON LOPES 
RODRIGUES 15/16 03/07/2017 01/08/2017

5321794/2 ALZIRA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5925220/1 AMILTON ARAUJO 
JUNIOR 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5854342/2 ANA CLAUDIA 
GONÇALVES PAMPLONA 15/16 10/07/2017 08/08/2017

57188812/1 ANDERSON DA SILVA 
MARTINS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5920924/1 ANDRE LUIZ PORTELA 
SILVA 16/17 10/07/2017 08/08/2017

5921290/1 ANDREA CHRISTINA 
DOS REIS SILVA 16/17 11/07/2017 09/08/2017

5424992/1 ANDREYA ARAUJO 
FERREIRA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

54180034/3 ANGELICA NAVAS 
PEREIRA 16/17 01/07/2017 30/07/2017

54185904/1 ANNIE DE ELISANDRA 
MESQUITA DE OLIVEIRA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5140943/1 ANY MARGARETH SOUZA 
MATOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

3261131/1 ARIETE LEAO DO 
ESPIRITO SANTO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57208345/2
ARLEANA UANE DE 
NAZARE RAMOS 

MARINHO
15/16 03/07/2017 01/08/2017

3256987/1 ARTHUR CELIO RIBEIRO 
REIS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57195229/2 BARBARA CORDEIRO 
PINHEIRO 16/17 10/07/2017 08/08/2017

5913165/1 BIANCA CONCEICAO 
MARQUES 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57219489/2 BRUNO CEZAR DA SILVA 
PALHETA 16/17 17/07/2017 05/08/2017

57229931/1 BRUNO CORDEIRO GABY 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5901969/1 CAMILA BESSA CAMPOS 15/16 03/07/2017 01/08/2017

5909571/1
CAMILA  FERNANDA 

ANTUNES CASTANHO C. 
DE MACEDO

15/16 03/07/2017 01/08/2017

5921337/2 CAMILA MARCA DE 
VEIGA CABRAL 15/16 17/07/2017 15/08/2017

5898337/2 CAMILE DIAS PEREIRA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5920682/1 CARLA CAROLNE DE 
SOUZA MOTTA 16/17 10/07/2017 08/08/2017

57230512/1 CARLOS ANTONIO 
BRITO RODRIGUES 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57230468/1 CARMEN LUCIA GOMES 
DA SILVA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

54195006/2 CELSO HIDEO FUKUDA 16/17 17/07/2017 15/08/2017
5767571/2 CLAUDETE PINTO LIMA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5857287/2 CLAUDIA NAZARE DE 
SOUZA ALMEIDA 16/17 17/07/2017 15/08/2017

5737427/1 CLAUDIA REGINA 
DAMASCENO SANTOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57223173/1 CLAUDIO CESAR LIMA 
COELHO 16/17 10/07/2017 08/08/2017

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS DE 
CARVALHO JUNIOR 16/17 22/07/2017 10/08/2017

55586243/1 CLAUDIO RODRIGUES 
SOUTO DE SOUSA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5923716/1 DANIEL ALVES MOURÃO 
SOARES 16/17 03/07/2017 01/08/2017

55589903/1 DANIELA VIANA SOARES 16/17 02/07/2017 31/07/2017

57215180/1 DAVILLA SUELLEN 
FONTES DE MENEZES 16/17 17/07/2017 05/08/2017

5920509/1 DAYLA MARIA LEITE 
FERREIRA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5908630/1 DEISIANE SIQUEIRA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

57197186/2 DEISOON SOSINHO 
TORRES 16/17 10/07/2017 08/08/2017

5903461/1 DENISE PAES DE 
CASTRO SILVA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 16/17 10/07/2017 29/07/2017
55589827/1 EDIANA GOMES COSTA 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57195219/1 EDILENA CILENE DA 
CUNHA FONSECA NUNES 16/17 03/07/2017 01/08/2017

54189943/2 EDJANE MARCIA 
LINHARES MELO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5894561/1 EDUARDO MELO DOS 
SANTOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5895826/1 ELAINE CRISTINA PENA 
GOMES 16/17 03/07/2017 01/08/2017

54180550/3 ELANE CRISTINA LIRA 
DAS DORES CARVALHO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

 3260925/1 ELEN ROSE FONSECA 
FRAZAO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57230385/1 ELIANA DO SOCORRO 
FERREIRA AZULAI 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57197029/1 ELICELMA LAVAREDA DO 
NASCIMENTO 16/17 11/07/2017 09/08/2017

57195961/1 ELIS FERREIRA 
CONSOLAÇÃO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

3261050/1 ELIZABETE DE FATIMA 
ANDRADE DOS SANTOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5855977/1 ELIZANGELA DA SILVA 
CASTRO 16/17 04/07/2017 02/08/2017

57200518/1 ELIZANGELA FARIAS DE 
CASTRO 15/16 03/07/2017 01/08/2017

5840333/2 ELMA VILMA 
NAVEGANTES DA SILVA 15/16 03/07/2017 01/08/2017

55586030/3 ERIKA LEANE FURTADO 
DE CARVALHO 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57229944/1 EVAILSON CHAVES DOS 
SANTOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

57197977/1
EVELIN CRISTIANE 
MACHADO DA SILVA 

LIRA
16/17 10/07/2017 08/08/2017

5747848/1 FABIO BOTELHO DE 
ALMEIDA  16/17 03/07/2017 01/08/2017

57196765/1 FABRICIO ANDREY 
PAIVA RODRIGUES 16/17 05/07/2017 03/08/2017

54182386/1 FABRICIO NATALINO 
DOS SANTOS PASSOS 16/17 03/07/2017 01/08/2017

5913367/1 FELIPE RODRIGUES 
BRANDAO 15/16 03/07/2017 01/08/2017

5920005/1
FERNANDO AUGUSTO 
RODRIGUES MELLO 

JUNIOR
16/17 03/07/2017 01/08/2017

54195240/1 FERNANDO BRASIL DO 
COUTO FILHO 15/16 17/07/2017 15/08/2017

57223234/1 FERNANDO CARIBE DE 
MORGADO JUNIOR 16/16 03/07/2017 01/08/2017

5920349/1 FERNANDO J0RDAO DE 
SOUZA JUNIOR 16/17 03/07/2017 01/08/2017

55586312/1 FLAVIA MARIA LESSA 
MELO 16/17 03/07/2017 01/08/2017


